
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 4270 /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o Memo. IB no  131, 
de 5/8/2002 e de acordo com o disposto no artigo 13, inciso IX, do Estatuto da UnB, 
publicado no DOU n.7, de 11/1/1994, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, a partir de 17/7/2002, os servidores 
Paulo César Motta (ZOO) e Jaime Martins Santana (CEL) das funções de membros 
efetivo e suplente, respectivamente, do Conselho Universitário, como representantes 
dos docentes do Instituto de Ciências Biológicas. 

2. Designar os servidores Jader Soares Marinho (ZOO) e Zulmira 
Guerrero Marques Lacava (GEM) às funções de membros efetivo e suplente, 
respectivamente, do Conselho Universitário, como representantes dos docentes do 
Instituto de Ciências Biológicas. 

Brasília, 	de ÂÓo5& 	de 2002. 

Lauro Morhy 
Reitor 

c/c: VRT/ACS/SCA/SOC/I B/ZOO/C E L/G EM 


